UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:            /STNMT-CCBĐ
V/v tham gia đề tài nghiên cứu và cử cán

bộ tham gia phối hợp xây dựng hồ sơ

thuyết minh NCKH tham gia xét duyệt

từ Qũy VinTech City

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Tĩnh, ngày 08  tháng 11 năm 2019

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được Công văn số 1004 /STTTT-

CNTT ngày 05/11/2019 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc xin ý kiến về

dự kiến đề tài nghiên cứu và việc cử cán bộ tham gia phối hợp xây dựng hồ sơ

thuyết minh NCKH tham gia xét duyệt từ Qũy VinTech City, sau khi nghiên cứu

Sở thấy rằng:

- Nội dung Dự án “Nghiên cứu xây dựng nền tảng hạ tầng dữ liệu không

gian (SDI), phục vụ xây dựng đô thị thông minh và chính quyền điện tử tỉnh Hà

Tĩnh” do Trường Đại học Khoa học - Đại học Huế đề xuất có tỷ trọng chuyên

môn khá lớn thuộc lĩnh vực tài nguyên, môi trường. Mục tiêu nghiên cứu xây

dựng Dự án đáp ứng tốt cho công tác xây dựng đô thị thông minh và chính

quyền điện tử của tỉnh và phục vụ tốt cho đối phó thảm họa, phòng chống thiên

tai, thích ứng biến đổi khí hậu. Đây cũng là ý tưởng của Sở Tài nguyên và Môi

trường nhưng chưa có cơ hội thực hiện. Sở Tài nguyên và Môi trường thống

nhất tham gia cùng Trường Đại học Khoa học - Đại học Huế để thực hiện. Về

sản phẩm dự kiến và tên đề tài Sở sẽ bổ sung trong quá trình tham gia cùng

Trường Đại học Khoa học - Đại học Huế và các đơn vị liên quan.

 - Về cán bộ khoa học tham gia, Sở Tài nguyên và Môi trường thống nhất

cử đồng chí Trần Thanh Lam- Kỹ sư bản đồ - Phó chi cục trưởng Chi cục Biển

đảo, Hải đảo và Tài nguyên nước tham gia cùng (ĐT đ/c Lam: 0912488354.

Email: bandohatinh@gmail.com).

 Đề nghị gửi về Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp, báo cáo UBND

tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Chi cục Biển, HĐ và TNN;

- Lưu: VT, CNTT2.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Hữu  Khanh

		khanhth@hatinh.gov.vn
	2019-11-08T07:37:21+0700

		2019-11-08T08:34:39+0700

		sotainguyen_moitruong@hatinh.gov.vn
	2019-11-08T08:35:04+0700